МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

02.11.2022  № 2273

Об организации работы по оптимизации документационной нагрузки

учителей

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №

582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», на основании Положения о министерстве

образования Тульской области, утвержденного постановлением

правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу, направленную на реализацию требований,

установленных частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ».

2. Назначить региональным координатором деятельности по

оптимизации документационной нагрузки педагогических работников при

реализации основных общеобразовательных программ Абрамова Владимира

Викторовича, главного советника отдела государственного контроля (надзора)

в области образования, лицензирования образовательной деятельности,

государственной аккредитации и подтверждения документов департамента по

контролю и надзору в сфере образования министерства образования Тульской

области.

3. Организовать работу горячей линии по вопросу оптимизации

документационной нагрузки педагогических работников, разметив номер

телефона горячей линии на официальном сайте министерства образования

Тульской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

www.education.tularegion.ru.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования:

http://www.education.tularegion.ru/

4.1. Провести с руководителями общеобразовательных организаций

разъяснительную работу по вопросу исполнения приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582;

4.2. Создать муниципальные горячие линии по вопросу оптимизации

документационной нагрузки педагогических работников;

4.3. Осуществлять муниципальный мониторинг реализации

требований, установленных частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №

582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»;

4.4. Обеспечить организацию информирования сотрудников органов

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,

о контроле возможных обращений педагогических работников на горячую

линию.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Макарову

О.Ю., директора департамента по контролю и надзору в сфере образования

министерства образования Тульской области.

Министр образования

Тульской области

О.А. Осташко

исп.: Абрамов В.В.

тел. (4872) 24-53-28